Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Rio das Flôres

LEI Nº 1.438 DE 30 DE JUNHO DE 2009.

                            Dispõe sobre alienação de veículos, sob a modalidade
Leilão.

A Câmara Municipal de Rio das Flôres aprovou e o Prefeito Municipal sancionou
a seguinte Lei:

             Art. 1º - Autoriza o Chefe do Executivo Municipal a alienar, sob a
modalidade de leilão público, os seguintes veículos:

I –  SPRINTERF IMP - M Benz 310D – Placa KOX 0437 – ANO 1997 – MODELO
1997- DIESEL  - CHASSI 8AC690331VA504997;

II- CAMINHÃO FORD F – 14000 HB – Placa KOX 0506 – ANO 1998 –
MODELO 1998 – DIESEL – CHASSI BFXTNSZ5WDB34348;

III- CAMINHÃO BASCULANTE FORD F -11000 – Placa KTK 5311- ANO 1985
– MODELO 1985  - DIESEL- CHASSI LA7QES93819;

IV - ÔNIBUS VW 16.180 CO – PLACA LAI 8803 – ANO 1996 – MODELO 1997 –
DIESEL - CHASSI 9BWYTARB1TRB00525;

V- VW KOMBI – PLACA LNW1734 – ANO 2002 – MODELO 2002 - GASOLINA-
CHASSI BWGB07X62P008177;

VI - PÁ MECÂNICA FIATALLIS FR 12B – ANO 1988.

              Parágrafo único - A alienação de que trata o caput deste artigo
atende o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, com os seguintes preços
mínimos constante da ata de avaliação em anexo:

a- SPRINTERF IMP M Benz 310D – Placa KOX 0437.......................R$  8.000,00
b-- CAMINHÃO FORD F – 14000 HB – Placa KOX 0506 .................R$ 15.000,00
c- CAMINHÃO BASCULANTE FORD F -11000 - Placa KTK 5311.......R$ 10 000,00
d- ÔNIBUS VW16.180 CO – PLACA LAI 8803................................R$ 15.000,00
e- VW KOMBI – PLACA LNW1734 –............................................ .R$   2.500,00
f- PÁ MECÂNICA FIATALLIS FR 12B ............................................R$ 70.000,00

              Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 Rio das Flôres, 30 de junho de 2009.

Solange Maria Schotz
Presidente

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Rio das Flôres

Roberto Luiz dos Reis

Vice-Presidente

Daivid Wiliam Grijó Mattos
1º Secretário

Tereza Cristina Meyer Cabral Machado

                                               2º Secretário

               De acordo com as atribuições a mim conferidas pela legislação em vigor
sanciono a presente Lei.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

Luis Carlos Ferreira dos Reis

                             Prefeito Municipal